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[Damsgaard.] 
det skulle da bare mangle. Men den højt- 
ærede økonomiministers oplysninger ved 
forelæggelsen af den økonomiske årsover- 
sigt om, at vi i realiteten overhovedet ikke 
har forbedret landets valutastilling siden 
1957, når vi ser bort fra de udenlandske lån, 
understreger, at landets økonomi fortsat 
står på svage fødder. Trods de meget om- 
talte gode tider er det i virkeligheden fort- 
sat sådan, at det første vindstød udefra 
kan give os økonomiske vanskeligheder. 
Det er dette forhold og den utryghed, det 
skaber i mange erhverv og hos mange bor- 
gere, der burde give regeringen anledning 
til overvejelser med hensyn til den førte 
økonomiske politik. 

Blandt de af ministrene stillede ændrings- 
forslag er der nogle, der drejer sig om til- 
deling af honorarer til visse nævns- eller 
kommissionsmedlemmer, der kan siges at 
varetage specielle institutioners eller organi- 
sationers interesser. Venstre er meget be- 
tænkelig ved, at der ydes honorar i disse 
tilfælde, men vi erkender, at det kan være 
uhyre vanskeligt at afgøre i hvert enkelt 
tilfælde, om et medlem er udpeget, alene 
fordi han i kraft af sin stilling i en institu- 
tion eller organisation har en særlig interesse 
i de pågældende spørgsmål, eller om der 
tillige med baggrund i hans særlige sag- 
kundskab foreligger et specielt argument 
for netop hans medlemskab, altså et ønske 
om at kunne drage nytte af en speciel sag- 
kundskab. Den højtærede finansminister 
har indrømmet, at der følges forskellig 
praksis ved disse honorartildelinger, og 
ministeren har givet os afskrift af en hen- 
vendelse herom, der er sendt til de enkelte 
ministerier og styrelser. Jeg vil gerne for 
at understrege det, jeg har sagt, med 
den højtærede formands tilladelse citere et 
afsnit fra denne henvendelse: 

홢I denne anledning skal finansmini- 
steriet 홢 i overensstemmelse med en 
på ministermøde truffet beslutning 홢 
henstille, at der fremtidig ikke i forslag 
til almindelige love, hvori organer af 
nævnte art søges oprettet eller opret- 
holdt, eller i bemærkningerne til så- 
danne lovforslag optages bestemmelser 
om ydelse af honorarer eller andre 
vederlag til medlemmerne af eller til- 
forordnede og medarbejdere ved de på- 

gældende organer, idet der i givet fald 
ved bevillingslov kan etableres fornøden 
hjemmel for udbetaling af vederlag, her- 
under faste honorarer. Finansministe- 
riet skal endvidere 홢 ligeledes i over- 
ensstemmelse med den på ministermøde 
trufne beslutning 홢 henstille, at der 
udvises størst mulig tilbageholdenhed 
med hensyn til oprettelse af nye perma- . 
nente nævn, råd, udvalg, kommissioner 
o. lign., og at antallet af medlemmer i de 
tilfælde, hvor oprettelsen af nye organer 
af nævnte art anses for aldeles påkræ- 
vet, begrænses mest muligt." 
Ministeren har altså taget hensyn til 

den betænkelighed, jeg har givet udtryk 
for. 

Hvad angår sekretariatet for Danmarks 
erhvervsfond, er venstre fortsat imod, at 
de hermed forbundne udgifter skal afholdes 
af statskassens almindelige midler og ikke 
af erhvervsfondens midler, således som 
det var tilfældet indtil 1962. Vi har imid- 
lertid tilkendegivet vor modstand mod 
denne nyordning med ændringsforslag såvel 
til forslag til lov om tillægsbevilling for 
finansåret 1962-63 som til finanslovforslaget 
for 1963-64; vi fik ikke dengang tilslutning 
til vore synspunkter, og vi undlader der- 
for at stille tilsvarende ændringsforslag til 
finanslovforslaget for 1964-65. 

Under § 21, ministeriet for kulturelle 
anliggender, er der under forskellige konti 
medtaget udgifter, som venstre er gået 
imod, da de 'pågældende dispositioner blev 
forelagt finansudvalget som aktstykker. 
Det drejer sig om udvidelsen af antallet 
af sekretærer m.v., om ansættelsen af en 
teknisk medarbejder i naturfredningsnæv- 
net og om oprettelsen af en stilling som 
økonomisk konsulent. Disse stillinger er 
nu besat, og vi stiller derfor ikke ændrings- 
forslag til de pågældende konti, men vi 
benytter lejligheden til at påpege, at denne 
personaleudvidelse er sket mod vore øn- 
sker. 

Vedrørende § 27, statens anlægsudgifter, 
har ministeren for offentlige arbejder stil- 
let et ændringsforslag om visse roke- 
ringer inden for den på finansloven afsatte 
rammebevilling til nye anlæg. Herunder 
foreslår ministeren en reorganisering af 
Lyngby radio, der vil koste i alt 6,7 mill. 
kr. Vi har i den anledning haft et samråd 


